


























1. Většina plastu je v našem případě
 vyhazována do nádoby na směsný odpad (popelnice)
 tříděna (sběrný dvůr, žluté kontejnery)

2. Většina skla je v našem případě
 vyhazována do nádoby na směsný odpad (popelnice)
 tříděna (sběrný dvůr, bílé a zelené kontejnery v obci)

3. Většina papíru je v našem případě
 vyhazována do nádoby na směsný odpad (popelnice)
 používána na podpal
 v létě tříděna a v zimě používána na podpal
 tříděna (modré kontejnery, sběrný dvůr)

4. Většina plechovek je v našem případě
 vyhazována do nádoby na směsný odpad (popelnice)
 prodávána ve sběrně druhotných surovin
 tříděna (sběrný dvůr, šedé kontejnery)
 plechovky nemáme - nekupujeme takto balené po-
traviny

5. Většina nápojového kartonu 
 (krabice od mléka, od džusu) je v našem případě

 vyhazována do nádoby na směsný odpad (popelnice)
 používána na podpal
 tříděna (sběrný dvůr, modré kontejnery)
 nápojový karton nemáme - nekupujeme takto balené 
mléko, džus 

6. Topíme především 
 ústřední topení
 uhlím
 dřevem
 plynem
 elektřinou
 jiným způsobem - napište jakým

7. Drobné elektrozařízení 
 (telefon, žehlička, fén...) je v našem případě

 vyhazováno do nádoby na směsný odpad (popelnice)
 tříděno (sběrný dvůr, červené kontejnery)
 odevzdáváno na jiném místě zpětného odběru)

8. Jedlý olej a tuk je v našem případě
 vyhazován do nádoby na směsný odpad (popelnice)
 vylíván do kanalizace
 tříděn (sběrný dvůr)
 řešen jiným způsobem - napište jakým

9. Větší část textilu je v našem případě
 vyhazována do nádoby na směsný odpad (popelnice)
 tříděna (sběrný dvůr, charita, bílý kontejner)

10. Kuchyňský odpad rostlinného původu 
 (slupky od brambor, od banánu, atd.) je v našem 

případě
 vyhazován do nádoby na směsný odpad (popelnice)
 kompostován (doma, sběrný dvůr)
 dáván na hnojiště
 zkrmován zvířatům
 tříděn do hnědých nádob (kontejnery)

11. Odpad z údržby zahrady 
 (tráva, listí, kytky, atd.) je v našem případě

 vyhazován do nádoby na směsný odpad (popelnice)
 kompostován (doma, sběrný dvůr)
 dáván na hnojiště
 zkrmován zvířatům
 tříděn do hnědých nádob (kontejnery)
 zahradu nemám

Odpadový dotazník

ID stanoviště ............................................................................................................................................................

adresa stanoviště ....................................................................................................................................................

jméno kontaktní osoby/správce stanoviště: ......................................................................................................

e-mail .............................................................................   telefon ..........................................................................

Křížkem označte způsob, jakým nakládáte s odpady. U každého bodu musí být jeden křížek (u bodů 7,8,10, 11 a 12 může být křížků více).

Otočte, prosím ... 
... dotazník pokračuje na další straně.

Příloha č. 1 přílohy k OZV č. 4/2017



Čestně prohlašujeme, že:
a) výše uvedená tvrzení jsou zcela pravdivá
b) se odpadu nebudeme zbavovat neekologickým způsobem, jako je například spalování nebo odkládání na místa 

k tomu neurčená (tzv. černé skládky)
c) do tříděného odpadu nebudeme dávat odpad, který do něj nepatří (např. sklo do plastu, textil do papíru atd.)

Dále pak souhlasíme s tím, že:
a) město může prostřednictvím pověřené osoby provést kontrolu, zda se v naší domácnosti nakládá s odpadem, jak 

uvádíme v tomto formuláři. Osobě pověřené městem umožníme nahlédnout do nádob na odpad a zodpovíme 
všechny dotazy týkající se odpadového hospodářství

b) město může v případě potřeby nechat provést rozbor našeho odpadu
c) nebudeme-li plnit výše uvedené závazky a tvrzení (všechny body tohoto formuláře) nebo neprokážeme-li jejich 

plnění, bude nám v daném roce odepřen nárok na připsání všech eko bodů

To stvrzuje kontaktní osoba/správce stanoviště svým podpisem jménem všech účastníků systému daného stanoviště.

V................................................ dne .........................                        podpis ...........................................................

12. Snižujeme produkci odpadů
 ne
 ano (vyberte způsoby, jakými snižujete produkci od-
padů)

 nekupujeme balené vody – máme málo PET lahví
 netopíme tuhými palivy – nemáme popel
 nepoužíváme igelitové nákupní tašky
 nebereme letáky – máme na schránce nálepku 
„Nevhazujte letáky“

 kupujeme větší balení přípravků, nápojů
 kupujeme kvalitní výrobky, které déle vydrží
 nepoužíváme jednorázové nádobí
 nekupujeme plechovky (konzervy)
 nekupujeme noviny – novinky se dovídáme na 
internetu

 nekupujeme nápojové kartony – mléko kupujeme 
v automatech, máme kozu

 nepoužíváme jednorázové pleny
 v obchodech preferujeme méně zabalené zboží

Odpadový dotazník

 kupujeme nápoje ve vratných obalech
 obaly od potravin (nápojů) používáme vícekrát
 nekompostovatelné zbytky (omáčky, kosti) dáváme 
domácím zvířatům (slepicím, praseti, psovi)

 kompostujeme kuchyňský bioodpad
 jiná možnost:

...................................................................................

...................................................................................

...................................................................................

...................................................................................



Jméno

Email Tel.:

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)
h)

dané nádoby.

a)
b)

c)

d)



Jméno Jméno
Datum narození Datum narození
Email Email

V …………….dne ……….. …………. V …………….dne ……….. ………….

Jméno Jméno
Datum narození Datum narození
Email Email

V …………….dne ……….. …………. V …………….dne ……….. ………….

Jméno Jméno
Datum narození Datum narození
Email Email

V …………….dne ……….. …………. V …………….dne ……….. ………….

Jméno Jméno
Datum narození Datum narození
Email Email

V …………….dne ……….. …………. V …………….dne ……….. ………….

Jméno Jméno
Datum narození Datum narození
Email Email

V …………….dne ……….. …………. V …………….dne ……….. ………….

Jméno Jméno
Datum narození Datum narození
Email Email

V …………….dne ……….. …………. V …………….dne ……….. ………….

Jméno Jméno
Datum narození Datum narození
Email Email

V …………….dne ……….. …………. V …………….dne ……….. ………….

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis Podpis

Podpis



Druh odpadu Druh odpadu
Velikost Velikost

ID nádoby ID nádoby

Druh odpadu Druh odpadu
Velikost Velikost

ID nádoby ID nádoby

Druh odpadu Druh odpadu
Velikost Velikost

ID nádoby ID nádoby

Druh odpadu Druh odpadu
Velikost Velikost

ID nádoby ID nádoby

Druh odpadu Druh odpadu
Velikost Velikost

ID nádoby ID nádoby

Velikost - 120 l pytel,110-120 l malá plastová/kovová, 240 l velká plastová, 1100 l kontejner

    (trvalý pobyt není podmínkou).



a stanovení úlev na poplatcích za provoz systému nakládání s komunálním odpadem pro jednotlivé poplatníky, 





Př
ílo

ha
 č

. 

Pa
pí

r
B

al
ík

-
Č

ár
ov

ý 
kó

d,
 R

oz
le

pe
né

 k
ra

bi
ce

, M
in

im
ál

ní
 v

ýš
ka

 3
0 

cm
, M

ož
né

 h
od

no
tit

.
3

Pa
pí

r, 
Pa

pí
r s

 n
áp

oj
ov

ým
i k

ar
to

ny
Py

te
l

12
0

Č
ár

ov
ý 

kó
d,

 R
oz

le
pe

né
 k

ra
bi

ce
, Č

is
to

ta
 v

 p
oř

ád
ku

, M
ož

né
 h

od
no

tit
.

3
Pa

pí
r, 

Pa
pí

r s
 n

áp
oj

ov
ým

i k
ar

to
ny

K
on

te
jn

er
11

00
R

oz
le

pe
né

 k
ra

bi
ce

, P
oč

et
 e

ko
 b

od
ů 

* 
na

čt
en

á 
za

pl
ně

no
st

, Č
is

to
ta

 v
 p

oř
ád

ku
, M

ož
né

 h
od

no
tit

.
28

Pl
as

t
V

ol
ný

 p
la

st
-

Č
ár

ov
ý 

kó
d

1,
5

Pl
as

t
Py

te
l

12
0

Č
ár

ov
ý 

kó
d,

 Z
ce

la
 p

ln
ý 

py
te

l, 
Po

šl
ap

an
é 

PE
T 

la
hv

e,
 Č

is
to

ta
 v

 p
oř

ád
ku

 (p
ol

ys
ty

re
n)

, M
ož

né
 h

od
no

tit
3,

4
Pl

as
t

K
on

te
jn

er
11

00
Po

šl
ap

an
é 

PE
T 

la
hv

e,
 P

oč
et

 e
ko

 b
od

ů 
* 

na
čt

en
á 

za
pl

ně
no

st
, Č

is
to

ta
 v

 p
oř

ád
ku

, M
ož

né
 h

od
no

tit
.

32
K

ov
ov

é 
ob

al
y

Py
te

l
12

0
Č

ár
ov

ý 
kó

d,
 Z

ce
la

 p
ln

ý 
py

te
l, 

Č
is

to
ta

 v
 p

oř
ád

ku
, M

ož
né

 h
od

no
tit

.
3

K
ov

ov
é 

ob
al

y
K

on
te

jn
er

11
00

Po
če

t e
ko

 b
od

ů 
* 

na
čt

en
á 

za
pl

ně
no

st
, Č

is
to

ta
 v

 p
oř

ád
ku

, M
ož

né
 h

od
no

tit
.

28
D

ro
bn

é 
el

ek
tro

za
říz

en
í

Ta
šk

a
-

Č
ár

ov
ý 

kó
d,

 E
le

kt
ro

za
říz

en
í j

e 
ko

m
pl

et
ní

.
1

Je
dl

ý 
ol

ej
 a

 tu
k

PE
T 

la
he

v
-

Č
ár

ov
ý 

kó
d,

 D
ob

ře
 u

za
vř

en
á 

PE
T 

la
he

v
1

So
uč

et
 z

ís
ka

ný
ch

 e
ko

 b
od

ů 
za

 tř
íd

ěn
í o

dp
ad

ů 
je

 d
ěl

en
 p

oč
te

m
 a

kt
iv

ní
ch

 ú
ča

st
ní

ků
 d

an
éh

o 
st

an
ov

iš
tě

, p
ři

če
m

ž 
m

ax
im

ál
ní

 m
ož

ný
 p

oč
et

 e
ko

 b
od

ů 
za

 tř
íd

ěn
í o

dp
ad

ů 
či

ní
 2

5 
ek

o 
bo

dů
 n

a 
je

dn
oh

o 
úč

as
tn

ík
a 

sy
st

ém
u 

za
 r

ok
.

Po
ža

da
vk

y 
na

 p
ři

dě
le

ní
 e

ko
 b

od
ů:

C
hy

bí
 č

ár
ov

ý 
kó

d 
- 0

 b
od

ů
N

ej
so

u 
ro

zl
ep

en
é 

kr
ab

ic
e 

- p
ol

ov
in

a 
bo

dů
V

ýš
ka

 m
en

ší
 ja

k 
30

 c
m

 - 
po

lo
vi

na
 b

od
ů

N
en

í m
ož

né
 h

od
no

tit
 - 

0 
bo

dů
Č

is
to

ta
 n

en
í v

 p
oř

ád
ku

 - 
0 

bo
dů

Py
te

l n
en

í z
ce

la
 n

ap
ln

ěn
 - 

po
lo

vi
na

 b
od

ů
N

ěk
te

ré
 P

E
T

 la
hv

e 
ne

js
ou

 p
oš

la
pa

né
 - 

po
lo

vi
na

 b
od

ů
E

le
kt

ro
za

ří
ze

ní
 n

en
í k

om
pl

et
ní

 - 
0 

bo
dů

V
ýš

e 
ek

o 
bo

dů
 z

a 
ob

sl
ou

že
ný

 k
on

te
jn

er
 je

 n
ás

ob
en

a 
na

čt
en

ým
 k

oe
fic

ie
nt

em
 z

ap
ln

ěn
os

ti.

E
ko

 b
od

y 
za

 tř
íd

ěn
í o

dp
ad

ů 
(B

T
)

D
ru

h 
od

pa
du

T
yp

 sb
ěr

u
O

bs
lo

už
en

ý 
ob

je
m

 (l
)

Po
ža

da
vk

y 
na

 p
ři

dě
le

ní
 e

ko
 b

od
ů

Ek
o 

bo
dy

/
ob

sl
ou

že
ní



Př
ílo

ha
 č

. 
k 

O
ZV

 č
. 

/2
01

7

0 %

1-5 %

6-10 %

11-15 %

16-20 %

21-25 %

26-30 %

31-35 %

36-40 %

41-45 %

46-50 %

51-55 %

56-60 %

61-65 %

66-70 %

71-75 %

76-80 %

81-85 %

více jak 85 %

0
-

59
9

0
9

10
12

13
15

17
18

20
21

23
24

25
25

25
25

25
25

25
60

0
-

69
9

0
3

5
7

9
11

12
14

16
18

20
22

24
25

25
25

25
25

25
70

0
-

79
9

0
0

0
2

4
6

8
11

13
15

17
19

21
23

25
25

25
25

25
80

0
-

89
9

0
0

0
0

0
2

4
7

9
12

14
16

19
21

24
25

25
25

24
90

0
-

99
9

0
0

0
0

0
0

0
3

6
8

11
14

16
19

22
25

25
24

22
10

00
-

10
99

0
0

0
0

0
0

0
0

2
5

8
11

14
17

20
23

25
23

20
11

00
-

11
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

5
8

12
15

18
21

25
21

18
12

00
-

12
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
6

9
13

16
20

23
20

16
13

00
-

13
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3

7
11

15
18

22
18

15
14

00
-

14
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4
9

13
17

21
17

13
15

00
-

15
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
7

11
15

20
15

11
16

00
-

16
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4

9
14

18
14

9
17

00
-

17
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

7
12

17
12

7
18

00
-

18
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5
11

16
11

5
19

00
-

19
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4
9

15
9

4
20

00
-

20
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
8

13
8

2
21

00
-

21
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
6

12
6

0
22

00
-

22
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
5

11
5

0
23

00
-

23
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3

10
3

0
24

00
-

24
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

8
2

0
25

00
-

25
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

7
0

0
26

00
-

26
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

6
0

0
27

00
-

27
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5
0

0
28

00
-

28
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
29

00
-

29
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
30

00
-

30
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
31

00
-

31
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
32

00
-

32
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
33

00
-

33
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
   

ví
ce

 ja
k 

34
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Roční celkový objem obsloužených pytlů/nádob přepočtený na jednoho účastníka 
systému užívajícího dané pytle/nádoby (litry/účastník systému/rok)

"T
ří

dí
 m

ál
o"

"T
ří

dí
 h

od
ně

"

M
ax

im
ál

ní
 r

oč
ní

 p
oč

et
 e

ko
 b

od
ů 

za
 e

fe
kt

iv
ní

 v
yu

ží
vá

ní
 n

ád
ob

 a
 p

yt
lů

 (B
V

)

E
ko

 b
od

y 
js

ou
 u

dě
le

ny
 d

o 
vý

še
 

60
%

 z
a 

tř
íd

ěn
í b

io
od

pa
du

, 2
5%

 
za

 tř
íd

ěn
í s

kl
a 

a 
15

%
 z

a 
tř

íd
ěn

í 
te

xt
ilu

 z
e 

zí
sk

an
éh

o 
m

ax
im

ál
ní

ho
 r

oč
ní

ho
 p

oč
tu

 e
ko

 
bo

dů
 u

ve
de

né
ho

 v
  t

ét
o 

ta
bu

lc
e.

Pr
oc

en
tu

ál
ní

 z
as

to
up

en
í o

bj
em

u 
ob

sl
ou

že
ný

ch
 p

yt
lů

/n
ád

ob
 n

a 
pl

as
t a

 n
a 

pa
pí

r 
v 

ce
lk

ov
ém

 o
bj

em
u 

ob
sl

ou
že

ný
ch

 p
yt

lů
/n

ád
ob



Př
ílo

ha
 č

. 
 k

 O
ZV

 č
. 

/2
01

7

0 %

1-5 %

6-10 %

11-15 %

16-20 %

21-25 %

26-30 %

31-35 %

36-40 %

41-45 %

46-50 %

51-55 %

56-60 %

61-65 %

66-70 %

71-75 %

76-80 %

81-85 %

více jak 85 %

0
-

59
9

0
0

0
0

0
0

0
0

20
20

20
20

20
20

20
20

20
20

0
60

0
-

69
9

0
0

0
0

0
0

0
0

20
20

20
20

20
20

20
20

20
20

0
70

0
-

79
9

0
0

0
0

0
0

0
0

20
20

20
20

20
20

20
20

20
20

0
80

0
-

89
9

0
0

0
0

0
0

0
0

20
20

20
20

20
20

20
20

20
20

0
90

0
-

99
9

0
0

0
0

0
0

0
0

20
20

20
20

20
20

20
20

20
20

0
10

00
-

10
99

0
0

0
0

0
0

0
0

20
20

20
20

20
20

20
20

20
20

0
11

00
-

11
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
20

20
20

20
20

20
20

20
20

0
12

00
-

12
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
19

20
20

20
20

20
20

20
20

0
13

00
-

13
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

19
20

20
20

20
20

20
19

0
14

00
-

14
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

16
20

20
20

20
20

19
0

0
15

00
-

15
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
18

20
20

20
19

17
0

0
16

00
-

16
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
15

20
20

19
17

0
0

0
17

00
-

17
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

17
19

17
0

0
0

0
18

00
-

18
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
19

00
-

19
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
20

00
-

20
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
21

00
-

21
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
22

00
-

22
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
23

00
-

23
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
24

00
-

24
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
25

00
-

25
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
26

00
-

26
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
27

00
-

27
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
28

00
-

28
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
29

00
-

29
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
30

00
-

30
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
31

00
-

31
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
32

00
-

32
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
33

00
-

33
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
   

ví
ce

 ja
k 

34
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Roční celkový objem obsloužených pytlů/nádob přepočtený na jednoho účastníka 
systému užívajícího dané pytle/nádoby (litry/účastník systému/rok)

"T
ří

dí
 m

ál
o"

"T
ří

dí
 h

od
ně

"

M
ax

im
ál

ní
 r

oč
ní

 p
oč

et
 e

ko
 b

od
ů 

za
 sn

iž
ov

án
í p

ro
du

kc
e 

od
pa

dů
 (B

S)

E
ko

 b
od

y 
za

 sn
iž

ov
án

í p
ro

du
kc

e 
od

pa
dů

 js
ou

 u
dě

le
ny

 d
o 

vý
še

 2
0%

 
za

 k
až

dý
 z

pů
so

b 
sn

iž
ov

án
í 

pr
od

uk
ce

 o
dp

ad
ů 

uv
ed

en
ý 

v 
od

pa
do

vé
m

 d
ot

az
ní

ku
 z

e 
zí

sk
an

éh
o 

m
ax

im
ál

ní
ho

 r
oč

ní
ho

 p
oč

tu
 e

ko
 

bo
dů

 u
ve

de
né

ho
 v

 té
to

 ta
bu

lc
e.

Pr
oc

en
tu

ál
ní

 z
as

to
up

en
í o

bj
em

u 
ob

sl
ou

že
ný

ch
 p

yt
lů

/n
ád

ob
 n

a 
pl

as
t a

 n
a 

pa
pí

r 
v 

ce
lk

ov
ém

 o
bj

em
u 

ob
sl

ou
že

ný
ch

 p
yt

lů
/n

ád
ob



1 

Příloha č. k OZV č. /2017

Návod jak třídit vybrané odpady
Plast

1. Do čirého pytle třiďte veškeré plasty – např. plastové sáčky od těstovin, od bonbónů, lahev od jaru, od šamponu,
přepravní folie od PET lahví, poctivě sešlápnuté PET lahve, kelímky od jogurtu - nemusí být vymyté, není to
ekologické. Stačí, když budou důkladně vyškrabané. Opravdu vše, co je plastové.

2. Až bude pytel plný tj. hmotnost pytle
mezi 2,5 až 4,5 kg, pytel zavažte a k úvazku
připevněte visačku s čárovým kódem.

3. Pytel postavte před dům ke krajnici 
vozovky večer před svozovým dnem, nebo
zaneste na sběrný dvůr. Harmonogram 
svozových dní najdete ve svém odpadovém
účtu nebo ve svozovém kalendáři.

Větší plasty např. bedna na hrozny, které se nevejdou do 
pytle, postavte volně vedle pytle, polepte čárovými kódy a 
oblast kolem čárového kódu dobře označte, ať se 
nepřehlédne. Pěnový polystyren odevzdávejte samostatně na 
sběrný dvůr. Pěnový polystyren, který není dokonale čistý, 
se nedá recyklovat. V pytli se pěnový polystyren může
jednak ušpinit od jiných plastů a také se může lepit na jiné plasty 
a tím komplikovat jejich recyklaci. 

Papír, papír s nápojovými kartony
A. Pokud třídíte papírové obaly (obaly od mouky, cukru, krabičky od léků, sušenek, cereálií, sýru, obálky, krabice 

od bot…), tak…
1. Do čirého pytle třiďte veškerý papír – obaly

od mouky, cukru, krabičky od léků, sušenek,
cereálií, sýru, obálky, krabice od bot,
časopisy, noviny, letáky atd. Do pytle
s papírem můžete dávat i nápojové kartony
(krabice od mléka, od džusu).
Prosím nechte zbylé mléko z krabic vykapat
a krabice sešlápněte.

2. Až bude pytel plný tj. hmotnost pytle mezi 5 až 10 kg, pytel zavažte a k úvazku
připevněte visačku s čárovým kódem.

3. Pytel postavte před dům ke krajnici vozovky večer před svozovým dnem, nebo
zaneste na sběrný dvůr. Harmonogram svozových dní najdete ve svém odpadovém 
účtu nebo ve svozovém kalendáři.

B. Pokud třídíte pouze tiskoviny (noviny, časopisy, knihy, sešity …), tak…
1. Až bude balík vysoký cca 30 cm, svažte tiskoviny do balíku a k úvazku

připevněte visačku s čárovým kódem.
2. Balík postavte před dům ke krajnici vozovky večer před svozovým dnem,

nebo zaneste na sběrný dvůr. Harmonogram svozových dní najdete ve svém 
odpadovém účtu nebo ve svozovém kalendáři.



2 

Větší kartonové krabice, které se nevejdou do pytle, rozlepte, 
svažte do balíku o minimální výšce 30 cm a k úvazku připevněte 
visačku s čárovým kódem. Balík postavte před dům ke krajnici 
vozovky večer před svozovým dnem, nebo zaneste na sběrný dvůr.
Harmonogram svozových dní najdete ve svém odpadovém účtu
nebo ve svozovém kalendáři.

Kovové obaly
1. Do čirého pytle třiďte konzervy od potravin (např. od hrášku, od ananasu …),

plechovky od nápojů (např. od piva …) a nádoby od kosmetiky (spreje…).
2. Až bude pytel plný tj. hmotnost pytle mezi 5 až 10 kg, pytel zavažte a k úvazku

připevněte visačku s čárovým kódem.
3. Pytel přineste na sběrný dvůr.

Drobné elektrozařízení
Drobným elektrozařízením je myšleno elektrozařízení, které se dá bez problémů vzít 
jednou rukou respektive, které se vejde do klasické igelitové nákupní tašky o 
rozměrech 50 x 45 cm. 
1. Do tašky dávejte drobné elektrozařízení (např. klávesnice, myš, notebook,

kalkulačka, budík, rádio, fotoaparát, telefon, kamera, videohry, ruční ovladače
videoher,  set-top-box, DVD přehrávač, hračky, holicí strojek, fén, žehlička,
toustovač, rychlovarná konvice, osobní váha, vrtačka, pájka, baterie …).

2. Až bude taška plná, zavažte ji a k úvazku připevněte visačku s čárovým 
kódem.

3. Tašku přineste na sběrný dvůr.

Jedlý olej a tuk
1. Jedlý olej a tuk sbírejte samostatně do PET lahví o objemu

ideálně 2 litry a více (čím větší objem, tím líp).
2. Až bude PET lahev plná, dotáhněte vršek a k hrdlu PET lahve

připevněte visačku s čárovým kódem.
3. PET lahev přineste na sběrný dvůr.

Jak označit pytel visačkou s čárovým kódem
1. Vytvoříme si visačku např. z papírové krabičky.
2. Doprostřed visačky nalepíme čárový kód – čárový kód

nesmí být zvlněný, musí být napnutý!!!
3. Visačku přivážeme k úvazku pytle.

Video návod jak správně označit pytel visačkou s čárovým 
kódem, spustíte prostřednictvím tohoto odkazu:
www.mojeodpadky.cz/oznaceni-visackou


